МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минобрнауки России)

П Р И К А З
« 26 » октября 2004 г.

№ 101

Об утверждении перечня субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, участвующих в эксперименте по введению профильного обучения учащихся в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы среднего (полного) общего образования

В связи с проведением эксперимента по введению профильного обучения учащихся в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы среднего (полного) общего образования, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2003 г. №334 «О проведении эксперимента по введению профильного обучения учащихся в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы среднего (полного) общего образования» и обращениями органов управления образованием субъектов Российской Федерации приказываю:

1.  Утвердить прилагаемый перечень субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, участвующих в эксперименте по введению профильного обучения учащихся в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы среднего (полного) общего образования.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Свинаренко А.Г.

Министр А. Фурсенко

Приложение к приказу

Минобрнауки России

от 26.10.2004 № 101

Перечень

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований,

участвующих в эксперименте по введению профильного обучения

учащихся в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы среднего (полного) общего образования

	Субъекты Российской Федерации
	Муниципальные образования

	Республика Саха (Якутия)
	г. Якутск

Хангаласский улус (район)

	Республика Татарстан (Татарстан)
	г. Зеленодольск

Балтасинский район

	Краснодарский край
	г. Краснодар

Павловский район

	Калининградская область
	Балтийский городской округ

Гвардейский район

	Кемеровская область
	г. Ленинск-Кузнецкий

Ленинск-Кузнецкий район

Крапивинский район

	Московская область
	г. Фрязино

Пушкинский район

	Новгородская область
	г. Великий Новгород

г. Старая Русса

Старорусский район

	Псковская область
	Палкинский район

Опочецкий район

	Самарская область
	г. Сызрань

г. Тольятти

	Челябинская область
	Тракторозаводский район г. Челябинска

г. Копейск